Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 201668 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016050900068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ministração;

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 208, DE 29 DE ABRIL DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar o servidor WELINGTON SAMUEL DA SILVA
MONTEIRO, código 30897, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do cargo em comissão de Coordenador de Suporte Técnico aos Usuá-
rios, Nível CJ-2.

2 - Exonerar o servidor PAULO JORGE BACCHINI DE
ARAÚJO LIMA, código 18963, Técnico Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Programação, do cargo em comissão de
Coordenador de Gestão da Informação, Nível CJ-2.

3 - Exonerar o servidor JOSÉ FLÁVIO ALBERNAZ MUN-
DIM, código 17652, Analista Judiciário, Área Administrativa, do
cargo em comissão de Assessor-Chefe da Assessoria de Planejamento
e Projetos, Nível CJ-1.

4 - Nomear o servidor WELINGTON SAMUEL DA SILVA
MONTEIRO, código 30897, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o cargo em comissão de Assessor-Chefe da Assessoria
de Planejamento e Projetos, Nível CJ-1.

5 - Nomear o servidor PAULO JORGE BACCHINI DE
ARAÚJO LIMA, código 18963, Técnico Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Programação, para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Suporte Técnico aos Usuários, Nível CJ-2.

6 - Nomear o servidor JOSÉ FLÁVIO ALBERNAZ MUN-
DIM, código 17652, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Gestão da Infor-
mação, Nível CJ-2.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2016 69ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016050900069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO Nº 326, DE 6 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos nºs 24 e
25, de 5/5/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves
Miranda Arantes, resolve:

1 - Dispensar a servidora VIVIANE DE LACERDA PAIVA
E CORREA DA VEIGA, código 35258, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Delaíde Alves Miranda Arantes.

2 - Designar a servidora VIVIANE DE LACERDA PAIVA E
CORREA DA VEIGA, código 35258, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ricardo
Alexandre dos Santos Carneiro.

3 - Designar o servidor BRUNNO DUTRA ROCHA DE
SOUSA, código 59536, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região - GO, removido para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível
FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 327, DE 6 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 33, de
5/5/2016, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição
de Processos; considerando o constante do memorando nº 40, de
4/5/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ELIZANGELA VIEIRA
DE OLIVEIRA DA SILVA, código 37252, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de
Processos.

2 - Designar a servidora ELIZANGELA VIEIRA DE OLI-
VEIRA DA SILVA, código 37252, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Nair Ribeiro da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 328, DE 6 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 20, de
6/5/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, resolve:

Declarar vaga, a partir de 3 de maio de 2016, a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, anteriormente
ocupada pela servidora ELVIRA MARIA FREZA FOLTRAN, código
35122, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal de Justiça do Dis-
trito Federal e dos Territórios, em virtude de seu falecimento.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 329, DE 6 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 12, de
5/5/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa;
considerando o constante do memorando nº 16, de 6/5/2016, da Co-
ordenadoria de Manutenção e Projetos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora LILIAN PESSOA DE
SOUZA, código 49899, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa.

2 - Dispensar o servidor JOSÉ DIVINO SANTANA, código
2570, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Estru-
turas de Obras e Metalurgia, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Manutenção e Projetos.

3 - Designar a servidora LILIAN PESSOA DE SOUZA, có-
digo 49899, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Manutenção e Projetos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO